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جولان پروژه های نیمه تمام در کهگیلویه و بویراحمد

پروژه های نیمه تمام کهگیلویه و بویراحمد در روند فرسایشی تکمیل و بهره 
برداری، جولان می دهند.

به گزارش مهر، کهگیلویه و بویراحمد اســتانی با محرومیت تاریخی اســت.
اســتانی که علیرغم داشته هایش، به نسبت پتانسیل هایش رشد نکرده و توسعه 

متوازن حلقه مفقوده حرکت رو به جلو در آن است.
تقویم توسعه در کهگیلویه و بویراحمد به بعد از پیروزی انقلاب برمی گردد، بر 
همگان پر واضح است که هیچ نمادی از توسعه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
در استان وجود ندارد.با پیروزی انقلاب اسلامی روند خروج استان از محرومیت 
تاریخی آغاز شد، اما علیرغم تمام اقدامات، پروژه های نیمه تمام آسیبی بر پیکره 
توسعه استان است. عمق محرومیت ها سبب شد تا صدها پروژه در طول سالیان 

متعدد تعریف شود، اما روند لاکپشتی تکمیل آنها آسیب زا شد.
پروژه هــای عمرانی در مناطق محروم پیش شــالوده بــرون رفت از خطوط 
محرومیت و حرکت به ســمت بهبود شرایط است، اما در کهگیلویه و بویراحمد 

انباشت پروژه ها سبب شد تا روند حرکتی به سمت جلو با مشکل مواجه شود.
در حال حاضر بیش از ۸۷۷ پروژه نیمه تمام کهگیلویه و بویراحمد گواهی بر 
روند فرسایشی این ساختار بوده که اهتمام جدی متولیان برای برون رفت از این 
وضعیت را طلب می کند.ضعف پیگیری مدیران و نمایندگان نیز بر عدم تکمیل 
این پروژه ها بی تأثیر نبوده و این روند ضعیف با گذشت سالهای متعدد همچنان 
برقرار است. معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اولویت در استان 

تکمیل پروژه های نیمه تمام است.
علی محمد روستا در گفت و گو با خبرنگار مهر، افزود: با توجه به پروژه های 
نیمه تمام موجود در اســتان، باید تمرکز بر تکمیل طرح ها و جلوگیری از روند 
فرسایشی آنها باشد. روســتا با اشاره به اینکه در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم 
صدها پروژه نیمه تمام داشتیم که تاکید بر تکمیل و بهره برداری آنها قرار گرفت، 

گفت: باید به روند ساخت و تکمیل پروژه ها سرعت داده شود.
روســتا با بیان اینکه برخی از پروژه ها در روند ســاخت طولانی قرار گرفتند، 
عنوان کرد: دولت سیزدهم تمام کننده پروژه های به جای مانده از گذشته است.

روستا پروژه های بلاتکلیف و نیمه تمام در استان را اولویت دانست و بیان داشت: 
تکمیل این پروژه ها مورد تاکید ما اســت.وی افزود: سعی کردیم از پروژه تراشی 

جلوگیری کنیم، مگر اینکه پروژه زیرساختی و مهمی مورد تأیید قرار بگیرد.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: ۸۷۷ 
پروژه نیمه تمام در استان داریم.منوچهر شاهینی در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
افزود: ۸۷۷ پروژه نیمه تمام در استان داریم که از این تعداد ۳٠ طرح ملی است.

وی با بیان اینکه ۱۵ طرح ملی _ اســتانی نیمه تمام در اســتان وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: همچنین ۳۵ پروژه مهم و اولویت دار در استان داریم.شاهینی 
با تاکید بر اینکه آبرســانی به لیکک، آبرســانی به چهارشــهر، احداث باند دوم 
بابامیدان_ یاســوج_ ســمیرم از جمله مهمترین پروژه های استان است، خاطر 

نشان کرد: اولویت در استان تکمیل پروژه های نیمه تمام است.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی کهگیلویــه و بویراحمد گفت: 
تخصیص های مناسبی در محور پروژه ها داشته ایم که دستگاه ها و متولیان باید 

پیگیری لازم برای جذب آن را داشته باشند.
وی از جذب ۲٠ هزار میلیارد ریالی تخصیص ها در سال ۱۴٠۲ برای پروژه های 
عمرانی استان خبر داد و اظهار کرد: طی ۲ سال اخیر ۲۸۴ هزار میلیارد تومان از 
محل سفرهای اول و دوم، متمم سفر، مسوولیت های اجتماعی، اعتبارات سنواتی 

و متفرقه تأمین اعتبار داشتیم.
شــاهینی با تاکید بر اینکه تمام پروژه های عمرانی و ملی استان اعتبار دارند، 
اظهار کرد: جذب اعتبارات با پیگیری دستگاه ها محقق می شود و باید به این مهم 
توجه شود. در روزهایی که روند فرسایشی برخی پروژه ها گلایه مردم را رقم زده 
اســت، عزم جدی بر پایان دادن به این روند می تواند طعم شیرین خدمت را تا 

دور ترین روستاهای استان منتقل کرده و توازنی بر توسعه در استان شود.

توضیح سازمان محیط زیست 
درباره مالچ پاشی در بستر دریاچه ارومیه

در پی انتشار ویدئویی از گزارش صدا و سیمای مرکز آذربایجان شرقی درباره 
انجام یک طرح تحقیقاتی در دریاچه ارومیه در فضای مجازی و واکنش کاربران 
به آن، روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: طرح مالچ پاشی 
با هدف تثبیت شن های روان به صورت آزمایشی و تنها در ۶٠ متر مربع از بستر 

دریاچه که فاقد پوشش گیاهی است، انجام می شود .
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست طرح 
مالچ پاشی با هدف تثبیت شن های روان به صورت آزمایشی و تنها در ۶٠ متر مربع 
از بستر دریاچه که فاقد پوشش گیاهی است، انجام می شود و در گزارش صدا و 
سیما نیز اشاره می شود که مالچ یا خاکپوش های استفاده شده قابلیت تجزیه دارد 

و هیچ آسیبی به اکوسیستم دریاچه وارد نمی کند.
بر اســاس این گزارش تلاش ها برای احیای دریاچه ارومیه در دولت سیزدهم 
ادامه دارد و برگزاری منظم ستاد احیا، اتمام بخش سخت افزاری احیای دریاچه 
تا پایان ســال، بهره برداری از تونل انتقال آب زاب، اصلاح الگوی کشت و حذف 
محصولات آب بر، توقف توســعه اراضی کشاورزی، ممانعت از احداث سدهای در 

حال بهره برداری یا درحال مطالعه از جمله اقدامات انجام شده است.

نیاز شهرستان ۵۵ هزار نفری مهریز
 به پایانه مسافربری

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان مهریز گفت: مهریز با 
بیش از ۵۵ هزار نفر جمعیت نیازمند پایانه مسافربری است.

محمدرضا ابویی تصریح کرد: شهرستان مهریز با بیش از ۵۵ هزار نفر جمعیت، 
پایانه ی مســافربری ندارد و مردم برای مسافرت به مناطق مختلف کشور یا باید 
به مرکز استان مراجعه کنند یا از کنار جاده، وسیله مناسب را یافته و به مقصد 

سفر کنند.
وی با بیان این که حدود یک ســال از تعطیلی تنها محل انتقال مســافران 
شهرستان می گذرد، ادامه داد: برای حل مشکل موجود تاکنون جلساتی با حضور 
مسئولان برگزار و توسط شهرداری در بلوار امام خمینی)ره(، زمینی برای ساخت 
پایانه مسافربری جانمایی شده اما به همکاری بخش خصوصی برای مشارکت در 
ساخت این مکان نیاز است. ابویی به اهمیت ساماندهی جاده اصلی مهریز به یزد و 
بالعکس اشاره کرد و گفت: این محور از جاده های پر تردد کشور است و هم اکنون 

به هیچ وجه جوابگوی خیل مردم و مسافران نیست.
وی گفــت: یکی از راه حل ها برای رفع مشــکل موجود کــه جزو مطالبات 

همیشگی مردم و مسئولان است، افزودن دو لاین دیگر به مسیر موجود است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مهریز  تاکید کرد: در این خصوص 
که هم نیاز جاده اصلی کشور در حوزه استحفاظی مهریز است و هم جزو مطالبات 

محوری است، باید نسبت به همکاری و اختصاص بودجه اقدام شود.

پس از ۳۶ سال، ۵۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب
 در سبزوار اجرا شد

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی گفت: اجرای شــبکه 
جمع آوری فاضلاب سبزوار سال ۱۳۶۶ آغاز شد که طی این ۳۶ سال حدود ۵٠٠ 

کیلومتر از شبکه اجرا شده است.
حسین امامی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه اکنون سکونت گاه های 
غیررســمی باقی مانده اســت، اظهار کرد: تاکنون بیــش از ۹۸ درصد جمعیت 
این شــهر معادل ۱٠۶ هزار ۳۸۵ مشــترک تحت پوشــش شبکه جمع آوری و 
دفع بهداشــتی فاضلاب قرار گرفته اند. وی تصریح کرد: مطالعات پروژه شــبکه 
جمع آوری فاضلاب ســال ۱۳۶۴ و اجرای شبکه سبزوار سال ۱۳۶۶ آغاز شد و 

طی این ۳۶ سال حدود ۵٠٠ کیلومتر از شبکه اجرا شده است.

گزارش

کوتاهازاستانها

بررسی های علمی محققان نشان می دهد 
شــیرابه تولیدی زباله سوز نوشهر قابلیت حل 
و ذوب کــردن تایر کامیون ها را به طور کامل 
دارد و این مواد سمی و سرطانی مستقیم روانه 

دریا می شود.
به گــزارش مهر، مدت هاســت که مرثیه 
ســرایی و زنگ خطر بحران زباله در اســتان 
زیبای مازندران به صدا در آمده و نفوذ شیرابه 
و پســاب ها از نیروگاه فعال اما نیمه کاره و با 
تجهیزات دست چندم نوشهر، ناقوس سرطان 
را در کرانه زیبای دریای خزر به صدا درآورده 

است.
بارها کارشناســان، صاحبنظران و یا مردم 
عادی نسبت به پیامدهای راه اندازی زباله سوز 
ناقص و نیمه کاره هشدار داده بودند و به رغم 
همه این هشــدار، دولت قبــل این نیروگاه را 

شتابزده و چندباره افتتاح کرد.
دوســتداران محیط زیســت و ســلامت 
دلسوزانه و قاطعانه از رؤسای سازمان حفاظت 
محیط زیست کشــور و مازندران درخواست 
دارنــد به حرمت و قداســت مردم زحمتکش 
آن خطه و ناتوانی مدیریت قاطع پسماندها و 
شیرابه ها که یکی از فاجعه های آن زباله سوز 
نوشــهر است، استعفا کرده و کار را به مدیران 
و دلسوزان برای رفع این معضل واگذار کنند.

موضوع احــداث و راه اندازی زباله ســوز 
نوشــهر در میــان اعتراضــات و ابهامــات و 
مخالفت های زیاد دوســتداران و متخصصان 

محیط زیست انجام شد. 
بماند که زباله ســوزی است که هیچکدام 
از اســتاندارهای محیط زیســتی را نداشته و 
دستگاه دست چندم محصول چینی روی آن 
نصب شده و قرار بود که روزانه تا سقف ۲۵٠ 
تن زباله های نوشــهر، چالوس و کلاردشت را 

امحا کند.
از اینهــا بگذریم، از فاجعــه دودکش های 
غیر اســتاندارد و تخلیه شیرابه های زباله ها به 
رودخانــه و دریای خزر نمی توان به ســادگی 
گذشــت. چرا که این امر جــز نابودی کامل 
محیط زیســت دریایی و آبــزی، ارمغانی جز 
ســرطان و عفونت های بی شــائبه دســتگاه 
گوارشی، تنفسی، و آلودگی هوا برای مردمان 

این خطه ندارد. 
شــاید به این دلیل اســت که شوربختانه 
تصمیم به افتتاح بزرگ تریــن »مرکز درمان 

سرطان« در بابلسر گرفته شده است!
مدیریت پســماند و زباله یکی از مهمترین 
چالش های زیست محیطی در مازندران است

  با این همه مشــکلات، ابهامات، تناقضات 
و ضعف دســتگاه زباله سوز نوشهر، همچنان 
بــه فعالیت خود ادامه می دهــد. این موضوع 
مدیریــت پســماند و زباله، بدون شــک در 
استان مازندران یکی از مهمترین چالش های 
زیست محیطی استان در سال های اخیر بوده 
اســت که بســیار مورد انتقاد فعــالان حوزه 

محیط زیست منطقه قرار دارد.
 پرفســور شــبنم دلفــان آذری محقــق 
بین المللی محیط زیســت و استاد دانشگاه در 
این زمینه می گوید: به راســتی باید برای این 
همه بی تدبیری، بی مدیریتــی، بی اعتنایی، 
بی توجهی و بی مهری به محیط زیســت، دریا 
و جنگل و عدم توجه به سلامتی مردمان این 
خطه، خون گریست و سوال اینجاست که چرا 
همچنان زباله ســوز نوشهر با وجود این همه 
معضــلات و نقص با تمام شــتاب به کار خود 

ادامه می دهد؟

وی در گفت وگو بــا خبرنگار مهر با طرح 
این پرســش که به راستی کدام رانت و منافع 
مالی برای مدیران بی تدبیر و فساد شوراهای 
شهرها اجازه مدیریت را سلب می کند؟ افزود: 
ضعف مدیریتی سیستماتیک، قاطع نبودن در 
اجرای قوانین زیست محیطی و قمار کردن با 
جان مردم و محیط زیســت و جنگل و دریا از 

مشکلات است.
وی بــا بیــان اینکه  دپوی غیربهداشــتی 

عفونی  شــهری،  پسماندهای 
و پزشکی و شــیرابه ناشی از 
آنهــا و ورود فلزات ســنگین 
»جیــوه«  و  »روی«  نظیــر 
معضلات  اساسی ترین  از  یکی 
زیست محیطی استان مازندران 
و بالاخص زباله ســوز در شهر 

نوشــهر است، افزود: فاجعه بارتر این است که 
همچنان شیرابه های حاصله به رودخانه و دریا 

می رود.
 ســفیر سبز زیســت محیطی خاورمیانه با 
اظهار اینکه بررسی های میدانی و علمی نشان 
می دهد که شــیرابه ناشــی از این پسماندها 
قادر به حل تایر کامیون به طور کامل اســت، 
افزود: این به این معناســت که شیرابه حاصل 
از زباله ها بســیار ســمی و خطرناک با قدرت 

انحلال بسیار بالایی است.
دلفــان آذری ادامــه داد: فاضلاب هــای 
شهرک های صنعتی اطراف هم یکی از منابع 

بزرگ و مهم آلودگی رودخانه ها و دریای خزر 
اســت، به طور کلی تمام استان مازندران در 
فاجعه مدیریت پســماندهای شهری، عفونی، 
پزشکی و صنعتی و کشاورزی غرق شده است، 
به عنوان مثال فاضلاب شــهرک صنعتی های 
نوشــهر در غرب مازندران، امام زاده عبدالله یا 
بابلکنار یکی از نمونه هایی اســت که فاضلاب 
آن پس از تصفیه در تصفیه خانه، وارد دریای 
خزر می شــود، هر چند این فاضلاب باید در 

مکانی تخلیه شــود اما نکته اینجا است زمانی 
باید این اتفاق صورت بگیرد که کار تصفیه به 
درستی انجام شده باشد. این محقق بین المللی 
یادآور شد: تخلیه و روان کردن این شیرابه ها 
در فاصلــه نزدیک به دریای خزر در مازندران 
یکی دیگر از مصداق های این آلودگی بحرانی 
است، چرا که شــیرابه زباله هایی که در چند 
صد متری دریا قرار دارند و وارد دریا می شوند 
پس از بارش باران، مســتقیماً توسط آب های 
زیرزمینی به سرعت وارد دریای خزر می شود.

 وی افزود: امروزه در کشــورهای پیشرفته 
دنیا از زباله سوزها با استاندارهای بالا زیست 

محیطی اســتفاده می شــود هرچند که بحث 
تفکیک از مبدا، بازیافت به صورت اساســی و 
اصولی پایه گذاری شــده و در مورد زباله های 
عادی و شــهری بعد از رعایت موارد بالا، بین 
۱٠-۲٠ درصد در حداکثر موارد به لندفیل یا 

زباله سوز فرستاده می شود.
دلفان آذری تصریح کرد: از نظر علمی هم 
حمل ونقــل پســماندها از واحدهای تولیدی 
و منازل بــا رعایت اصول بهداشــتی صورت 
می گیرد و نکتــه مهم دیگر برای 
هدایــت جمــع آوری و مدیریت 
شــیرابه ها اصــول بهداشــتی و 
ای  ســختگیرانه  اســتاندارهای 
اعمــال می شــود. متأســفانه در 
اســتان مازنــدران و نوشــهر نه 
تنهــا زباله ها مدیریــت اصولی و 
بهداشــتی نشده، بلکه شــیرابه حاصل از آن 
را مســتقیم وارد رودخانه می کنند که سبب 
انتقال فلزات سنگین و خطرناک به اکوسیستم 

آبی و دریایی می شود.
سفیر ســبز محیط زیســت در خاورمیانه 
عنوان کرد: این امر باعث آلودگی شدید منابع 
آبی و دریایی گشــته و علاوه بــر آلایندگی 
مضاعف آب های زیر زمینی و خاک و کشــتار 
پرندگان و حیوانات آبزی شــد بلکه استفاده 
از ماهیــان دریایی و رودخانه ای هم آغشــته 
به فلزات ســنگین نظیر »جیوه« و »روی« و 
»سرب« است که علاوه بر ایجاد سرطان های 

متفاوت، موجب ســکته ناگهانی قلب و زوال 
عقل نظیر آلزایمر هم می شود.

 عضو کمیته بحران زیست محیطی سازمان 
ملل متحد گفت: از آنجایی که ماهیان دریایی 
و محصولات این خطه به سایر استان ها صادر 
می شــود می توان گفت که ما باعث صادرات 

سرطان به سایر استان ها هم می شویم.
 وی افزود: از طرفی وجود بالقوه و سوزاندن 
زباله ها به صورت غیر استاندارد باعث آلودگی 
هوا منطقه شــده که اثرات مخربی بر از بین 
بردن گونه های زیبای جنگل های هیرکانی و 
آلودگی خاک منطقه داشته و انتشار گازهای 
سمی ناکس، ســاکس و ذرات معلق سمی و 
پلاســتیکی در هوا علاوه بر تشــدید و ایجاد 
بیماری های ریوی، آسم، پوستی، سقط جنین، 
تولد نــوزادان ناقص و زودهنگام، و ســرطان 
ارمغانی دیگر برای مردم خطه نوشهر تا شعاع 

۵٠ کیلومتری چیزی دیگری ندارد.
این محقق بین المللی محیط زیست تاکید 
کرد: بنابراین یا فوراً باید از ایجاد راه حل های 
جانبی برای کاهش گازهای سمی متصاعد از 
دودکش های زباله ســوز نوشهر استفاده و به 
فوریت اضطرار شــیرابه ها را مدیریت کرده و 
از روان شدن آن به رودخانه و دریا جلوگیری 
بــه عمل آید و یا اینکه تعطیلی ســایت زباله 
سوز نوشهر را تا مطمئن نشدن این موارد برای 
جلوگیری از فاجعه بیشــتر و قطعی تر اجرایی 

کرد.

ذخیره سد احمدبیگلو مشگین شهر به حجم مرده رسید

شیرابه زباله سوز نوشهر تایر کامیون ها را ذوب می کند

 صید سرطان از دریای خزر

مدیر امور منابع آب مشگین شهر گفت: در اثر کمبود بارش و خشکسالی ذخیره 
آب سد احمد بیگلو از ۱۸ میلیون متر مکعب به چهار میلیون متر مکعب و حجم 

مرده رسیده است.
به گزارش ایرنا، ارسلان فرجی مدیر امور منابع آب مشگین شهر با بیان اینکه 
در ۲ سال اخیر میزان ورودی آب سد احمد بیگلو به صفر و حجم آب آن نیز به 
شدت کاهش یافته است، اظهار کرد: حجم ذخیره سد احمد بیگلو نسبت به سال 
گذشته ۲ میلیون متر مکعب و نسبت به بلند مدت هم بیش از ۱۴ میلیون متر 
مکعب کاهش یافته است و هم اکنون ذخیره آب سد احمد بیگلو از ۱۸ میلیون 

متر مکعب به چهار میلیون متر مکعب و حجم مرده رسیده است.
وی با اشــاره به کاهش بارندگی در ماه های اخیر از شهروندان خواست حتما 
در مصــرف آب صرفه جویی کنند چرا که در صورت تداوم این شــرایط جوی و 
بارندگی در ماه های پیش رو ممکن اســت با مشکلات جدی در تامین آب مورد 

نیاز شهروندان مواجه شویم.
مدیر امور منابع آب منطقه مشگین شهر ادامه داد: با توجه به نبود بارندگی های 
مناســب در حوضه های بالادست سد های ســبلان و احمد بیگلو، اکثر سد های 
کوچک این شهرستان رواناب خوبی در رودخانه ها و مسیل های منتهی به سد ها 
نداشته و این امر باعث گردیده که آبیاری اراضی و باغات بصورت محدود در این 

شهرستان انجام بگیرد.
فرجی اظهــار کرد: در صورت تداوم این روند طی ۲ ماه آتی فصل آبگیری، با 
توجه به کمبود ذخایر برفی در دامنه کوه ســبلان قطع یقین در ســال پیش رو 
هم در تامین آب آشــامیدنی و هم در تامین آب زراعی با مشــکل جدی مواجه 

خواهیم شد.
وی همچنین در خصوص آخرین وضعیت سد سبلان هم گفت: امسال ورودی 
آب به ســد سبلان به بالای هشت میلیون متر مکعب رسیده است که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیون متر مکعب افزایش یافته است.
مدیر امور منابع آب مشگین شهر در عین حال ادامه داد: حجم کل سد سبلان 
۱٠۸ میلیون متر مکعب اســت که در سال گذشــته در اثر نبود بارش و مصرف 
بی رویه، میزان حجم آن به ۲۵ میلیون متر مکعب رسید و هم اکنون با داشتن ۱۴ 

میلیون متر مکعب به حجم مرده رسیده است.
وی افزود: ۱٠ میلیون و ۵٠٠ هزار متر مکعب از مجموع حجم آب ذخیره شده 
در مخزن سد سبلان برای مصارف کشاورزی، سه میلیون متر مکعب برای تامین 
آب آشامیدنی و بقیه برای حیات رودخانه مشگین چای در نظر گرفته شده است.
مدیر امور منابع آب مشگین شــهر به کشــاورزان هشدار داد با علم و اطلاع از 

وضعیت موجود منابع آب از کشت محصولات با نیاز آبی بالا خودداری کنند.
فرجی با بیان اینکه با توجه به وضعیت منابع آبی شهرستان مشگین شهر تغییر 
الگوی کشــت در این شهرستان باید مورد توجه قرار بگیرد، ادامه داد: در حوضه 
آبریز شهرستان مشگین شهر ۱۴ سد بزرگ و کوچک با حجم مفید ۱۳۶ میلیون 

متر مکعب با پایاب ۱۱ هزار و ۶۳۵ هکتار در حال بهره برداری اســت که با توجه 
به وضعیت بارندگی های اخیر اکثر سد های منطقه از آورد خوبی برخوردار نیست.
وی کل ظرفیت منابع آبی شهرستان مشگین شهر را ۳۴۸ میلیون مترمکعب 
اعــلام کرد و گفــت: ۳٠۶ میلیون مترمکعب از این مقــدار آب مربوط به منابع 

آب های سطحی و ۴۲ میلیون متر مکعب مربوط به آب های زیرزمینی است.
مدیر امور منابع آب مشگین شهر با بیان اینکه ۱۸۲ میلیون مترمکعب از حجم 
آب های ســطحی این شهرستان در حال بهره برداری اســت، افزود: کاهش دِبی 
رودخانه خیاوچایی و کمبود آب آشــامیدنی و کشــاورزی، فرسوده بودن شبکه 

توزیع در داخل شهر، توسعه غیراصولی و خارج از طرح تفصیلی شهر، دستکاری 
کنتور های مصارف خانگی و برداشــت ها و انشعابات غیرمجاز، تبدیل روستا ها به 
شــهر و افزایش نیاز به مصرف آب از جمله مشــکلات پیش روی تامین آب در 

مشگین شهر است.
فرجی خاطرنشــان کرد: مصرف سرانه آب در مشگین شهر ۲۱۷ لیتر در ثانیه 
اســت که با در نظر گرفتن هدررفت شبکه، باید حداکثر نیاز مصرف سرانه ۲۳٠ 
لیتر در ثانیه باشد و این در حالی است که به طور متوسط بیش از ۴۲٠ لیتر در 

ثانیه آب از رودخانه خیاوچایی وارد تصفیه خانه می شود.

در استان مازندران و نوشهر نه تنها زباله ها مدیریت اصولی 
و بهداشتی نشده، بلکه شیرابه حاصل از آن را مستقیم وارد 

رودخانه می کنند

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم« 
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